
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

I»
Acción

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 03

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Encuentro Docente en Prácticas Valorativas Pedagógicas, Fondos SEP"

OBJETIVO: Desarrollaran espacio de transferencia de aprendizajes de docentes de la
comuna participantes de capacitación 2013. En base a la Subvención Escolar
Preferencial 10% DAEM.

PARTICIPANTES: 12 docentes y directivos, Director (S) DAEM y Alcalde.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Sala de Concejo, edificio Consistorial, Miércoles
17 de enero de 2014.

GASTOS:

Alimentación $100.000.-

TOTAL $100.000.-

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaria: . V? • oí - -

FIRMA Y TIMBRE
(S) RESPONSABLE

______ ^__^__ _
DECRETO NO. / /¡[j Chiguayante, 1 7 ENE. 20U
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2014; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SECRETARIO
MUNICIPA

A SANDOVAL
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3)
• Secretaría Municipal
• Director de Control
• Archivo
• Centro de Costos SEP DAEM
• Ley Tranparencia



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 03

NOMBRE: "Encuentro Docente en Prácticas Valorativas Pedagógicas, Fondos SEP"

OBJETIVO: Desarrollar un espacio de transferencia de aprendizajes de docentes de la
comuna participantes de capacitación 2013. En base a la subvención Escolar
Preferencial 10% DAEM.

PARTICIPANTES: 12 docentes y directivos, Director (S) DAEM y Alcalde.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Sala de Concejo, edificio Consistorial, miércoles
17 de enero de 2014, 08:30 hrs.

GASTOS:

• Alimentación $100.000.-

TOTAL $100.000.-

FUNDAMENTACIÓN: La política comunal contempla un fuerte énfasis en el
mejoramiento de las prácticas educativas que permitan mejorar los resultados de
eficiencia interna y permitan a nuestros estudiantes mejores desempeños. En este
marco se organiza una jornada de transferencia de aprendizajes fruto de las
capacitaciones del año 2013, en donde 12 profesores expondrán sus aprendizajes en
materia educativa, para esta instancia se contempla un desayuno para los asistentes.

LUIS CARO PUENTES
JEFE TÉCNICO DAEM

CHIGUAYANTE, 13 de Enero de 2013.-


